
Página 137   08 de Agosto de 2022 Nº 28.303

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1373463:137>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 038/2022. 
REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO PARA AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE 
NOVA MARINGÁ-MT.
Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do 
resultado apresentado pela Pregoeira e Comissão de Apoio, HOMOLOGO 
o presente certame, para que produza todos os efeitos legais previstos em 
conformidade com as Leis 8.666/93, 10.520/2002, LC 123/2006, com o 

estabelecidas no Edital.
EMPRESA VENCEDORA: INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CUMENTO 
J P LTDA, inscrito no CNPJ. 01.895.101/0002-11.  ITENS: 01, 02, 03, 04 e 
05. VALOR TOTAL R$ 1.096.100,00 (Um milhão noventa e seis mil e cem 
reais).

Nova Maringá - MT, 05 de Agosto de 2022.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE - Prefeita Municipal

<END:1373463:137>
<BEGIN:1373464:137>

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 038/2022. SRP
A prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, através da pregoeira e sua 
comissão de apoio, instituída pela Portaria n.º 006/2022/GAPRE, torna 
público para o conhecimento de quantos possam interessar o resultado 
de LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 038/2022 menor 
preço por Item, cujo Objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO PARA 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE 
NOVA MARINGÁ-MT, a ser regido pela Lei federal nº. 8.666/93 e suas 

EMPRESA VENCEDORA: INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CUMENTO 
J P LTDA, inscrito no CNPJ. 01.895.101/0002-11.  ITENS: 01, 02, 03, 04 e 
05. VALOR TOTAL R$ 1.096.100,00 (Um milhão noventa e seis mil e cem 
reais).
Nova Maringá - MT, 05 de Agosto de 2022.

ROSIMEIRE DA SILVA SOUZA - Pregoeira/ Port. 006/2022
<END:1373464:137>
<BEGIN:1373467:137>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 041/2022. REGISTRO 
DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através 
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria n.º 136/2022/
GAPRE, torna público para conhecimento de quantos possam interessar 
que fará realizar no dia 22/08/2022 as 09h00min(horário de Cuiabá/MT), 
em sua sede situada na Av. Amos Bernardino Zanchet, Centro, Fone: (66) 
3537-1120, CEP 78445-000, na cidade de Nova Maringá-MT, Licitação 
na Modalidade de Pregão Presencial - Registro de Preços, Tipo Menor 
Preço por Item com Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONTENTORES DE LIXO PARA 
ATENDER A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE 
NOVA MARINGÁ - MT

041/2022.
O pregão presencial encontra-se disponível aos interessados junto 
à comissão permanente de licitação no endereço supracitado e site 
http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia e e-mail: licitacao@
novamaringa.mt.gov.br

Nova Maringá - MT, 05 de agosto de 2022.
EMILY R. BUCHS DA CRUZ - Pregoeira/Port. 136/2022

<END:1373467:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
<BEGIN:1373292:137>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA/MT, através de 
sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
realizará licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA 
sob o nº 034/2022; TIPO: Maior Percentual de Desconto por Item; OBJETO: 
Registro de preço para futura e eventual aquisição de peças originais, 
genuínas e acessórios de primeira linha e sem uso, independentemente de 

e maquinários da frota Municipal de Nova Santa Helena-MT; ABERTURA 
DA SESSÃO DE LANCES: 23/08//2022 às 08h30min. (Horário de Brasília/
DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.
br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site da Prefeitura: www.novasantahelena.mt.gov.br (Ícone: SIC 

Nova Santa Helena/MT, 05 de agosto de 2022.

EDINALVA NUNES

Publique-se
<END:1373292:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1373406:137>

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 034/2021 - DATA 
22/07/2022 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA E REAJUSTE 
DE VALOR, COM BASE O ÍNDICE DO INPC DE 8% - CONTRATADO: 
TWI TECNOLOGIA E GESTAO DE SISTEMAS LTDA - CNPJ N.º 
11.601.924/0001-60 - PRAZO: 23/07/2023 - VALOR DO ADITIVO R$ 
119.880,00

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 036/2021 - DATA 25-07-2022 - OBJETO: OBJETIVO ADITIVAR A 
PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA - CONTRATADO: VIVAX CONSTRUTORA 
LTDA - CNPJ N.º 36.430.078/0001-93 - PRAZO: 24/07/2023.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 038/2021 - DATA 
29/07/2022 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA E REAJUSTE DE 
VALOR, COM BASE O ÍNDICE DO INPC DE 7% - CONTRATADO: V F 
BEREGULA - CNPJ N.º 11.180.588/0001-29 - PRAZO: 3/07/2023 - VALOR 
DO ADITIVO R$ 56.752,80.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 039/2021 - DATA 
29/07/2022 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA E REAJUSTE 
DE VALOR, COM BASE O ÍNDICE DO INPC DE 7% - CONTRATADO: 
V F BEREGULA - CNPJ N.º 11.180.588/0001-29 - PRAZO: 30/07/2023 - 
VALOR DO ADITIVO R$ 71.904,00.

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2020 - DATA 
05/07/2022 - OBJETO: O PRESENTE ADITIVO TEM POR OBJETO 
A ALTERAÇÃO DO CNPJ DA EMPRESA CONTRATADA EDITORA 
APRENDE BRASIL LTDA, EM RAZÃO DA SUA INCORPORAÇÃO PELA 
GRÁFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 
75.104.422/0008-82.

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2017 - DATA 
29-07-2022 - OBJETO: OBJETO A ALTERAÇÃO DO CNPJ DA EMPRESA 
CONTRATADA SANORTE SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA, INSCRITA 
NO CNPJ SOB O Nº 10.242.459/0001-55.
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2022

de Mato Grosso nº 28.299, página 64, na data de 02 de agosto de 2022. 
Onde se lê: registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais 
esportivos e recreativos. Leia-se: registro de preços para futura e eventual 
prestação de serviços de mão de obra especializada em poda de árvores. 
Nova Ubiratã - MT, 05 de agosto de 2022.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1373406:137>
<BEGIN:1373432:137>

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2020 - DATA 15/07/2022 
- OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, 
PREVISTO NA CLÁUSULA OITAVA - DOS PRAZOS E VIGÊNCIA, ITEM 
8.1 E 8.2 - CONTRATADO:  BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI CNPJ N.º 15.264.721/0001-86 - PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 
(SESSENTA) DIAS - PRAZO DE VIGÊNCIA: 70 (SETENTA) DIAS
<END:1373432:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1373267:137>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 002/2022
Processo Licitatório 030/2022

OBJETO: Construção de uma praça no Bairro Viva Brasil com extensão 
de 2.973,10 m², em cumprimento ao Termo de Convênio 1958-2021/
SINFRA.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE - 
ESTADO DE MATO GROSSO, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Sr. Silvano Pereira Neves à vista do resultado conclusivo 

empresa vencedora M.R. Ferreira Amorim - ME, inscrita no CNPJ sob 
nº 27.962.528/0001-06, com proposta no valor global de R$ 826.778,93 
(oitocentos e vinte e seis mil, setecentos e setenta e oito reais e noventa 
e três centavos), tudo em conformidade com o edital e seus anexos. 
Diante do exposto, HOMOLOGO e ADJUDICO a presente licitação. Novo 
Horizonte do Norte - MT, em 05 de agosto de 2022. SILVANO PEREIRA 
NEVES Prefeito Municipal
<END:1373267:137>


